
UCHWAŁA NR LVIII/526/18
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie tablicy pamiątkowej na pomniku przy stadionie miejskim przy ul. 
Sienkiewicza w Iławie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 poz. 994 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża zgodę na umieszczenie tablicy pamiątkowej na pomniku przy stadionie miejskim przy ul. Sienkiewicza w Iławie 
o treści „W SETNĄ ROCZNICĘ ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLEGŁOŚCI 11.11.1918-11.11.2018. Wdzięczni 
mieszkańcy Iławy" zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Wojciech Szymański

Id: B5229B69-B81C-4F32-865A-1160EEB0AB00. Podpisany Strona 1 z 1



Id: B5229B69-B81C-4F32-865A-1160EEB0AB00. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Radny Rady Miejskiej w Iławie Wiesław Burdyński zwrócił się do Burmistrza Miasta Iławy z wnioskiem o wykorzystanie

pomnika znajdującego się na stadionie miejski przy ul. Sienkiewicza w Iławie w celu uczczenia setnej rocznicy

odzyskania niepodległości przez Polskę. Pomnik stojący na stadionie jest pomnikiem, który został wzniesiony ze

składek żołnierzy 59 pułku piechoty w roku 1929 w celu upamiętnienia poległych kolegów - żołnierzy pułku na rożnych

polach bitewnych. Po zdobyciu Iławy przez wojska radzieckie pomnik został częściowo zniszczony, a w 1948 roku

cokół pomnika został wykorzystany w celu propagowania ustroju totalitarnego. W związku z tym w lutym 2018 roku na

mocy obowiązującej ustawy z dnia 22 czerwca 2017 r. o zmianie ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub

innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2017 poz.

1389) okolicznościowa tablica została usunięta. Jednakże pomnik stojący na stadionie jest częścią historii naszego

miasta, w związku z czym może zostać wykorzystany w celu wyrażenia wdzięczności przez społeczeństwo Iławy za

odzyskaną niepodległość.

Id: B5229B69-B81C-4F32-865A-1160EEB0AB00. Podpisany Strona 1 z 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1840797336

Imię: Wojciech Józef
Nazwisko: Szymański
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  15 października 2018 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B5229B69-B81C-4F32-865A-1160EEB0AB00. Podpisany Strona 1 z 1


		2018-10-14T22:00:00+0000
	Polska
	Wojciech Józef Szymański
	Podpis organu wydającego akt prawny.




